МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2011 г.
№ 15
с. Новорождественское, Томский район, Томская область
          В соответствии с постановлением Губернатора Томской области от 01.04.2008 № 178-ра «О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности в Томской области, постановлением Главы Томского района (Томской области) от 08.04.2009 № 83 «О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности в Томском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести на территории Новорождественского сельского поселения с 15 апреля  по 05 июня 2011 г.  общероссийские Дни  защиты  от  экологической опасности         под             девизом  « Экология- Безопасность – Жизнь».

      2.Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению Общероссийских Дней    защиты  от  экологической опасности       на территории Новорождественского сельского поселения ( приложение 1).

2.2. План мероприятий по проведению Общероссийских Дней   защиты  от  экологической опасности         под             девизом  « Экология- безопасность – жизнь» с 15 апреля по 05 июня 2011 г.( приложение 2).

    3. Муниципальному учреждению «Дом культуры с.Новорождественское»,          муниципальным образовательным учреждениям «Новорождествеснкая средняя общеобразовательная школа им. Овчинникова В.И.», «Мазаловская общеобразовательная средняя школа» разработать и реализовать планы по проведению  Общероссийских Дней    защиты  от  экологической опасности .

    4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений независимо от форм собственности, принять участие в проведении   Общероссийских Дней    защиты  от  экологической опасности    на территории Новорождественского сельского поселения.

    5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и в сети Интернет.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Пилипчук И.А.
Глава поселения (Глава Администрации)                                 Ф.М.Мошкин
                                                                 Приложение   1
                                                                к постановлению Администрации

                                                                Новорождественского сельского поселения

                                                                от  01.04. 2011  №  15
Состав

организационного комитета по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Новорождественского сельского поселения

	Мошкин Филипп Михайлович
	- Председатель оргкомитета, глава Новорождественского сельского поселения (Глава Администрации)

	Шульга Нина Ивановна
	- Заместитель председателя оргкомитета, заместитель председателя Совета Новорождественского сельского поселения

	Пилипчук Ирина Альгисовна
	- Управляющий Делами Администрации сельского поселения

	Члены оргкомитета:

	Юн Петр Алексеевич
	- Директор МОУ «Новорождественская СОШ им. Овчинникова В.И.»

	Кучкартаева Ольга Витальевна
	- Директор МОУ  «Мазаловская СОШ»

	Ашихина Татьяна Александровна
	- директор МУ «Дом культуры с.Новорождественское»

	Боженок Евгения Анатольевна
	- Заведующая клубом д.Мазалово

	Шубенко Александра Николаевна
	Администратор д.Мазалово

	Демко Вера Ивановна
	-Заведующая библиотекой с.Новорождественское

                                                                                                  Приложение 2

                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                   Новорождественского сельского поселения

                                                                                               От 01. 04.2011г. №  15
План мероприятий

по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности под девизом « Экология- безопасность – жизнь» с 01 апреля по 05 июня 2010 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести совещание  в Администрации сельского поселения по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности
	апрель
	Мошкин Ф.М

	2
	Организовать и провести  «Месячник чистоты» и субботники по благоустройству, санитарной очистке и озеленению  территорий с выполнением работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборке мусора,   обустройству родников.
	Апрель- июнь
	Мошкин Ф.М.

 Шульга Н.И.

	3.
	Организовать работы по посадке деревьев, кустарников, обрезке деревьев и поросли
	май
	Руководители предприятий и организаций различных форм собственности, расположенных на территории поселения

	4.
	Провести в школе:

- смотры,    конкурсы,            викторины;

конкурсы рисунков и фотографий: «Экология   -  безопасность   -    жизнь»,

« Судьба       природы    в    твоих руках;

-акции:     «    Любите мир вокруг себя»,

« Мусор                   -         это серьезно»;

-тематические занятия,

-экологические уроки по вопросам охраны окружающей среды.
	апрель - июнь
	Юн П.А.,

Кучкартаева О.В., Ашихина Т.А.,

Боженок Е.А.

Демко В.И.

	5
	Провести экологические праздники, посвященные:

-Всемирному  дню Воды;

-Всемирному Дню Земли»,

-Всемирному дню охраны окружающей среды
	апрель- июнь
	Юн П.А.,

Кучкартаева О.В., Ашихина Т.А.,

Боженок Е.А.

Демко В.И.

	6
	Провести рейдовые проверки территорий населенных пунктов по ликвидации несанкционированных свалок
	с  15 апреля по 05 июня
	Глава поселения,

Совет поселения

	7
	Провести в библиотеке тематические выставки, подборки книг, журналов, читательские конференции экологического направления
	до 05 июня
	Демко В.И.

	8
	Подвести итоги Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на  территории сельского поселения
	до 05 июня
	Мошкин Ф.М.

	9
	Собрать информацию о проведении Дней защиты от экологической опасности на территории поселения
	до 10 июня
	Пилипчук И.А.

	10
	Подготовить и направить сводный отчет по итогам проведения Дней защиты от экологической опасности на территории поселения в отдел ЖКХ Администрации района
	до 15 июня
	Пилипчук И.А.

О   проведении      Общероссийских  Дней    защиты  от    экологической опасности         под               девизом  « Экология – безопасность – жизнь» на  муниципального образования «Новорож-дественское сельское поселение»